
diário oficial Nº 35.016   103Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2022/749450 – DIC/ FCP, de 14/06/2022.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos Servidores 
abaixo mencionados, que se deslocarão com a finalidade de acompanhar e 
fiscalizar o Projeto Banzeiro Edição Palestina do Pará, referentes aos Pro-
cesso: 2022/743890, que acontecerá no Município de Palestina do Pará/ PA.

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA PERÍODO DIÁRIA
CARLOS HUMBERTO FERREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3255417/1 15 a 17/06/2022 2,5JOÃO LUIZ CORREA MOTORISTA 57195493/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 816805

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 128/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;[...]
RESOLVE:
DESIGNAR  a  servidora C amila de Araújo Gillet Machado,  coordenadora, 
matrícula funcional nº 5890076/4, para assumir a função de fiscal do Con-
trato nº 30/2022, firmado com a empresa R. Figueiró Pereira & CIA LTDA, 
para instalação de condicionadores de ar.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 21 de junho de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG

Protocolo: 816788

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 35/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Aquisição de equipamento de tecnologia
DATA DA ASSINATURA:15/06/2022.
VIGÊNCIA: 15/06/2022 a 14/08/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2022.
VALOR:R$6.190,00
ORÇAMENTO: Prog. de Trab.47201133621509, AT:8906, ND:449052, 
FT:0301.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:  SOLARIS TELEINFORMÁTICA LTDA, C NPJ n° 
11.099.588.0001-07, com sede Rua Alphaville, conde II,
Barueri-São Paulo/SP
PROC. Nº: 2021/889999.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 816364
CONTRATO: 33/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO:Aquisição de equipamento de tecnologia
DATA DA ASSINATURA:15/06/2022.
VIGÊNCIA:15/06/2022 a 14/08/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO:02/2022.
VALOR:R$15.992,00
ORÇAMENTO:Prog. de Trab.47201133621509, AT:8906, ND:449052, 
FT:0301.
CONTRATANTE:Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:LapTop Comercio de produtos de informática Eireli, CNPJ n° 
34.770.156/0001-73, com sede Av.Canaã n° 3000, setor 01-Ariquemes-RO
PROC. Nº:2021/889999.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 816448
CONTRATO: 30/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na  instalação de 
condicionadores de ar.
DATA DA ASSINATURA: 07/06/2022.
VIGÊNCIA: 07/06/2022 a 06/08/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP/DGL/SEPLAD no 01/2021.
VALOR: R$ 6.128,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201 13 361 1509, AT: 8904, FT: 0101, ND: 339039.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: R. Figueiró Pereira & Cia Ltda, CNPJ nº 09.241.070/0001-
06, com sede na Rua Prof. Nelson Ribeiro, 51, Belém/PA.
PROC. Nº: 2022/96093.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 816783

.

.

FÉRIAS
.

RESUMO DA PORTARIA Nº. 120/2022 - FCG de 20.06.2022.
Conceder Férias aos servidores da FCG, relacionados abaixo:
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020
Período: 18/07/2022 a 01/08/2022
Daniela Ribeiro Moreira Demétrio dos Santos - IF: nº. 5902568/1 - Procu-
radora Fundacional
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021
Período: 01/07/2022 a 30/07/2022
Ana Mara Teixeira - IF: nº. 5935183/1 - Técnico de Adm. e Finanças - Ser-
viço Social
Maria da Conceição Lopes Cardoso - IF: nº. 5909105/1 - Assistente Ad-
ministrativo
Período: 04/07/2022 a 02/08/2022
David Pinheiro Queiroz - IF: nº. 5951595/1 - Motorista
Giltambury Tavares Oliveira - IF: nº. 5951568/1 - Auxiliar Operacional
PERÍODO AQUISITIVO 2021/2022
Período: 01/07/2022 a 30/07/2022
Mayave Carolina da Silva Ribeiro - IF: nº. 5917695/3 - Gerente
Débora Cristina Nogueira Azevedo - IF: nº. 5948643/2 - Assessora
José Roberto Santos Ribeiro - IF: nº. 5149525/3 - Secretário de Diretoria
Jonas Rodrigues Monte - IF: nº. 57192377/3 - Secretário de Diretoria
José Carlos Renê da Silva - IF: nº.  54191251/3 - Técnico de Adm. e Finan-
ças - Biblioteconomia
Estela Lúcia Saldanha Morgado - IF: nº. 5822785/1 - Auxiliar Técnico
Marcelo Leão da Costa - IF: nº. 5906168/1 - Assistente Administrativo
José Cardoso Rodrigues - IF: nº. 5667399/1 - Agente Administrativo
Período: 01/07/2022 a 27/07/2022
Felipe Andrade e Silva - IF: nº. 3244679/11 - Analista de Sistemas
Período: 04/07/2022 a 02/08/2022
Joel de Jesus Praseres Costa - IF: nº. 57176186/6 - Diretor de Ensino
Gustavo de Barros Lima - IF: nº. 5939178/1 - Técnico de Adm. E Finanças 
- Psicologia
Henrique Noeding Junior - IF: nº. 7001290/1 - Técnico de Nível Superior
Thais Cybelle Araujo da Silva - IF: nº. 54190226/5 - Coordenadora
Jorge Santos Sousa - IF: nº. 2016036/1 - Agente Administrativo
Sabrina Oliveira Vale - IF: nº. 57201064/2 - Técnico de Adm. e Finanças 
- Biblioteconomia
Gilcilea Farias da Cunha Monteiro - IF: nº. 5906326/1 - Assistente Admi-
nistrativo
Jerônimo Cardoso Nunes - IF: nº. 8400824/1 - Assistente Administrativo
Nilzete Nogueira Ribeiro Rodrigues - IF: nº. 57199688/2 - Assistente Ad-
ministrativo
Wanice do Socorro Sanches Quinto - IF: nº. 5906280/1 - Assistente Ad-
ministrativo
Aline da Costa Moura - IF: nº. 5891122/3 - Gerente
Eduardo Oliveira da Costa - IF: nº. 7001282/1 - Agente de Portaria
Frank Ribeiro de Farias - IF: nº. 5906122/1 - Auxiliar Operacional
Período: 11/07/2022 a 09/08/2022
Maria Luiza Lima Pereira - IF: nº. 5936657/2 - Coordenadora
Luciano Alberto Vieira Gomes - IF: nº. 5906431/1 - Coordenador
Autorização: Processo nº. 2022/680109
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo- Superintendente da FCG

Protocolo: 816793
RESUMO DA PORTARIA Nº 119/2022 – FCG DE 20/06/2022
Base Legal: Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96
Conceder Férias aos servidores Docentes da FCG, relacionados abaixo:
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021
PERÍODO: 01/07/2022 A 30/07/2022
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA
HELIO FIGUEIREDO DA SERRA NETTO IF: 5903228/3
ROSA MARIA LOURENÇO ARRAES IF: 57197057/2
CARGO: PROFESSOR DE MÚSICA NÍVEL SUPERIOR
ALLEX ANDRADE DA COSTA IF: 5928165/2
ANDREI PINHEIRO DE MATOS IF: 57193837/2
ANDERSON RODRIGUES DE MORAES IF: 57192573/2
ADNELSON DEODATO DE AZEVEDO IF: 57192534/3
AYRON YVES DOS SANTOS BARATA IF: 5956296/1
DANIEL ANGELO BARBOSA VIEIRA IF: 5956299/1
DEBORA TAVARES GOMES FERREIRA IF: 57192519/3
DENISON FERREIRA PASTANA IF: 5911141/2
ERICO VERISSIMO CARVALHO DE OLIVEIRA IF: 5956635/1
EDUARDO MARIO DA SILVA NASCIMENTO IF: 57192507/3
ELIANE CRISTINA NOGUEIRA FERREIRA FONSECA IF: 54189785/5
FELIPE RICARDO PEREIRA E SILVA IF: 5899477/3
HARLEY BICHARA DE SOUZA IF: 57192523/2
ILSON AUGUSTO CRUZ DE SOUZA IF: 57225152/2
JADE NORAT GUILHON DE MORAES IF: 5942945/2
JEIZA COSTA FERREIRA BARRA IF: 57219943/4
JOABE DA SILVA NUNES IF: 5904435/2
JOELSON CONCEIÇÃO DIAS DA SILVA IF: 57194044/3
JOSE ANTONIO SALAZAR CANO IF: 57192485/4
JOSE IDAIAS GOMES SOUTO JUNIOR IF: 5925086/2
KALYNE TELES VALENTE BRANDÃO IF: 5923853/2
LORENA BRABO PACHECO IF: 57223840/4
MADALENA JORGE ALIVERTI IF: 57223758/4


